RELACAO DE LABORATORIOS QUE COMPOEM O CEBIAM - 2024

1.Colegdo de Peixes da Amazonia Meridional
Coordenacao Dra. Solange Aparecida Arrolho da Silva
E-mail: solange.arrolho@unemat.br

2.Colecdo de Zoologia (insetos, vertebrados, aves, anfibios, répteis e mamiferos)
Coordenacdo Dr. Mendelson Guerreiro de Lima
E-mail: mendelson@unemat.br

3.Herbario da Amazonia Meridional - HERBAM
Coordenacao Dra. Célia Regina Araujo Soares
E-mail: soaresia@unemat.br

4.Laboratério de Andlises de Solo, Adubo e Foliar - LASAF
Coordenacdo Dr. Gustavo Caione
E-mail: gcaione@unemat.br

5.Laboratdrio de Biotecnologia
Coordenacao Walmor Moya Peres
E-mail: walmorperes@unemat.br

6.Laboratdrio de Ecofisiologia e Propagacdo de Plantas -LEPP
Coordenacdo Dra. Lucia Filgueiras Braga
E-mail: luciabraga@unemat.br

7.Laboratdério de Entomologia
Coordenacao Dr. Ostenildo Ribeiro Campos
E-mail: campos@unemat.br

8.Laboratdrio de Estatistica Aplicada - LEA
Coordenacdo Dra. Adriana Matheus da Costa de Figueiredo
E-mail: adrianasorato@unemat.br

9.Laboratério de Fitotecnia
Coordenacao Dr. Marco Ant6nio Camillo de Carvalho
E-mail: marcocarvalho@unemat.br

10.Laboratério de Geopaisagem
Coordenacdo Dr. Edgley Pereira da Silva
E-mail: edgley.pereira@unemat.br

11.Laboratério de Ictiologia da Amazbénia Meridional - LIAM
Coordenacdo Dra. Solange Aparecida Arrolho da Silva
E-mail: solange.arrolho@unemat.br

12.Laboratério de Microbiologia e Fitopatologia
Coordenacao Dra. Grace Queiroz David Peres
E-mail: grace@unemat.br
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13.Laboratério de Morfologia e Sistematica Vegetal - LAMSISI
Coordenacdo Dra. Célia Regina Araujo Soares
E-mail: soaresia@unemat.br

14.Laboratorio de Plantas Daninhas da Amazonia Meridional - LaPDAM
Coordenacdo Dra. Ana Carolina Dias Guimaraes
E-mail: acrdias@unemat.br

15.Laboratério de Zoologia e Morfologia Animal
Coordenacao Dr. Mendelson Guerreiro de Lima
E-mail: mendelson@unemat.br

16.Xiloteca “José Hypdlito Piva”
Coordenacdo Dr. Marcos Leandro Garcia
E-mail: ml.marcos@unemat.br

17.Laboratério de Analises da Agua
Coordenacdo Dra. Grace Queiroz David Peres
E-mail: grace@unemat.br

Demais espacos:

01 Sala de Video Conferéncia
01 Sala de Aula

Estufas diversas
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